
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia                                                                 

Ufficio V – Ambito territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti 

22100 COMO - Via Borgo Vico 171   Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031237211 - 

C.F.: 80011820133  -  Codice per la fatturazione elettronica: Y3OA1L - Sito internet: como.istruzione.lombardia.gov.it           

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DDG n. 483 del 3 giugno 2015 dell’USR per la Lombardia relativo alla definizione 

delle funzioni e dei compiti degli Uffici di USR per la Lombardia ed alla relativa assegnazione di 

personale; 

CONSIDERATO: a) che durante l’anno scolastico 2020/2021 si è verificata una cessazione dal 

servizio, nonché il collocamento a riposo di una funzionaria; b) che dal primo settembre una 

persona da lungo tempo distaccata presso l’UST di Como si trasferirà in un’altra regione; c) 

che nei prossimi giorni sarà collocato a riposo un ulteriore dipendente del Ministero in servizio 

presso l’Ufficio V di Como; 

VALUTATO che risulta indispensabile, al fine di garantire l’erogazione del servizio, procedere 

al distacco di n. 6 assistenti amministrativi titolari presso le Scuole della provincia e di n. 3 

collaboratori scolastici per attività di natura ausiliaria; 

CONSIDERATA altresì la necessità di autorizzarne la relativa sostituzione presso le rispettive 

scuole di titolarità o di servizio, nell’ambito della complessiva dotazione organica di personale 

ATA già assegnata alla provincia di Como da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTE le richieste di conferma del distacco presentate dal personale già utilizzato nell’anno 

scolastico 2021/2022 nonché quelle di distacco del personale interessato all’utilizzo presso 

l’Ambito territoriale di Como; 

ACQUISITO il nulla osta dei Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessate; 

DISPONE 

Il sotto elencato personale, titolare o in servizio presso l’istituzione scolastica a fianco di 

ciascuno indicata, è utilizzato per il prossimo anno scolastico 2021/2022 presso l’Ufficio V – 

Ambito territoriale di Como: 

NOMINATIVO QUALIFICA 
SEDE DI 

TITOLARITA’ 

DECORRENZA 
UTILIZZO 

TERMINE 
UTILIZZO 

Santese 

Salvatore 

Assistente 

amministrativo 

Istituto “G. 

Pessina” 

01/09/2021 31/08/2022 



 

Leva Maria Assistente 

amministrativo 

C.T.P. Lomazzo 

 

01/09/2021 31/08/2022 

Policicchio Maria 

Grazia 

Assistente 

amministrativo 

IC Appiano Gentile 01/09/2021 31/08/2022 

 

Pettinato Marina Assistente 

amministrativo 

IC Como Albate 01/09/2021 31/08/2022 

Andreoni Elena Assistente 

amministrativo 

Istituto “L. Da 

Vinci – Ripamonti” 

01/09/2021 31/08/2022 

Bustaffa Fabio Assistente 

amministrativo 

Liceo “T. Ciceri” 01/09/2021 31/08/2022 

Canino Nuccia 

Maria 

Collaboratore 

scolastico 

I.C. Como 

Borgovico 

01/09/2021 31/08/2022 

Marelli Tiziano Collaboratore 

scolastico 

I.C. Como Centro 

Città 

01/09/2021 31/08/2022 

Taormina 

Stefano 

Collaboratore 

scolastico 

I.C. Vertemate 01/09/2021 31/08/2022 

 

IL DIRIGENTE 

Marco Bussetti 
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Referente: 

mario.quaglia@istruzione.it 

maria.leva@posta.istruzione.it 

031237232 

 

mailto:mario.quaglia@istruzione.it
mailto:maria.leva@posta.istruzione.it

		2021-08-30T12:55:29+0000
	BUSSETTI MARCO


		2021-08-30T14:58:29+0200
	protocollo




